
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Αριθ. ∆.∆.Υ./16995/86  
 
∆ιατήρηση απαραίτητων πιστοποιητικών ή δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις 
διατάξεις των νόµων ή διαταγµάτων και αφορούν τη Βιοµηχανία.  
(ΦΕΚ 862/Β/10-12-86) 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137/ΤΑ/ 26.7.1985) "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα". 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 437/85 "καθορισµός και ανακατανοµή των αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων". 
 
3. Το Π.∆. 229/86 "Σύσταση και Οργάνωση της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας". 
 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ 75/ΤΑ/11.6.86) "Σχέσεις Κράτους 
Πολίτη" κ.λ.π. Αποφασίζουµε: 
 
Α. Άδειες λειτουργίας Βιοµηχανιών: 
 
∆ιατηρούµε σε ισχύ όλα τα δικαιολογητικά που αφορούν τις άδειες λειτουργίας Βιοµηχανιών, 
τα οποία απορρέουν από τους παραπάνω νόµους ή διατάγµατα: ∆.Κ.Σ.Τ. 1912, το Β.∆. από 
15.10.22 όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Β.∆. από 24.11.53, 6422/1934, το 
Ν.∆. 1150/49, 3200/55, 3214/65, 4479/65, τον Α.Ν. 207/69, το Β.∆. 807/72, το Π.∆. 460/76, 
το Π.∆. 237/79, το Π.∆. 279/81, το Π.∆. 791 /81 το Π.∆. 1180/81 το Π.∆. 574/82, το Π.∆. 
577/82, το Π.∆. 482/83 και το Π.∆. 84/85. 
 
Β. Ανελκυστήρες. 
 
∆ιατηρούµε τα δικαιολογητικά που αφορούν τους ανελκυστήρες και τα οποία απορρέουν από 
τα διατάγµατα Β.∆. 37/66 και Β.∆. 890/68. 
 
Γ. Επάγγελµα. 
 
∆ιατηρούµε σε ισχύ τα παρακάτω πιστοποιητικά η βεβαιώσεις: 
 
α) Πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις προϋπηρεσίας του αιτούντος την άδεια. 
β) Πιστοποιητικά σπουδών, πτυχία, ή επαγγελµατικές άδειες. 
γ) Φωτογραφίες για επικόλληση στην άδεια που θα χορηγηθεί. 
δ) Χαρτόσηµα 
ε) Παράβολο. 
 
Η νοµοθεσία από την οποία προβλέπονται τα παραπάνω δικαιολογητικά είναι: 
 
Ο Ν. 6422/34, το Β.∆. 8.3.1935, το Β.∆. 13/19.2.36, το Β.∆. 3/11.8.36, το Β.∆. 30.1.1937, το 
Β.∆. 25/2.3.37, το Β.∆. 19/26.3.38, το Β.∆. 25/14, 6.38, το Β.∆. 5/14.11.38, το Κ.∆. 
10/18.3.43, το Β. ∆. 7/31.7.46, το Β.∆. 12/12.1.1948, το Β.∆. 657/50, το Β.∆. 11 /17.3.50, το 
Β.∆. 22/27.11.1951, το Β.∆. 24/17.12.53, το Β.∆. 7/7.4.54, το Β.∆. 11 Μαρτ./4 Απρ. 1955, το 
Β.∆. 6.12.58, το Β.∆. 349/60, το Β.∆. 328/63, το Β.∆. 12/64, το Β.∆. 669/64, το Β.∆. 323/65, 
το Β.∆. 328/65, το Β.∆. 563/65, το Β.∆. 407/66, το Β.∆. 992/66, το Β.∆. 581/68, το Β.∆. 
891/68, το Β.∆. 657/70, το Β.∆. 699/71, Εγκύκλιος 7/10.3.72 και 7α/30.3.1972, το Β.∆. 



766/72, το Ν.∆. 1246/72, το Ν.∆. 24/73, το Π.∆. 435/73, το Π.∆. 436/73, το Π.∆. 323/74, το 
Π.∆. 477/74, το Π.∆. 349/75, το Π.∆. 387/75, το Π.∆. 902/75, το Π.∆. 22/76, ο Ν. 576/76, το 
Π.∆. 614/77, το Π.∆. 827/1977, το Π.∆. 205/77, του Π.∆. 947/81, το Π.∆. 1078/81, το Π.∆. 
627/82 το Π.∆. 672/82 και το Π.∆. 306/83. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

Αθήνα, 8 ∆εκεµβρίου 1986 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΠ. ΑΘ. ΤΣΟΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΩ ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ 
 


